
Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 
з питання: Про затвердження нової редакції Положення про Центр 

інформаційних технологій факультету комп’ютерних наук 
Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна» 

від 26 грудня 2016 р., протокол №17

ЗАТВЕРДЖУЮ
Голова Вченої ради 
Харківського національного 
університету імені В.Н. Каразіна

Бакіров

Рішення

Заслухавши і обговоривши доповідь декана факультету комп’ютерних 
наук В. Т. Лазурика про Центр інформаційних технологій та нову редакцію 
«Положення про Центр інформаційних технологій факультету комп’ютерних 
наук Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна», Вчена 
рада ухвалила:

1. Затвердити нову редакцію «Положення про Центр інформаційних 
технологій факультету комп’ютерних наук Харківського національного 
університету імені В. Н. Каразіна» (додається).

2. Підготувати наказ про введення в дію цього рішення Вченої ради 
університету.

Термін виконання: до 14 січня 2017 року.
Відповідальний: директор Центру інформаційних технологій Павлов А. М.

ПОГОДЖЕНО:

голова комісії Вченої ради 
з оптимізації структури університету 
І. В. Карпенко



ПОЛОЖЕННЯ 

про Центр інформаційних технологій 

факультету комп’ютерних наук 

Харківського національного університету ім. В. Н. Каразіна 

 

Дане положення визначає основні принципи і напрямки діяльності 

Центру інформаційних технологій. 

 

1. Загальні положення. 

Центр інформаційних технологій створено при факультеті 

комп’ютерних наук Харківського національного університету імені 

В. Н. Каразіна як його структурний підрозділ згідно рішення Вченої ради 

університету (протокол № 4 від «26» квітня 2007 р.) та наказу ректора від 

«4» вересня 2007 р. № 4101-1/143. 

 

2. Основні напрямки діяльності Центру інформаційних технологій. 

2.1. Науково-методична, інформаційно-аналітична та консультаційна 

підтримка взаємодії з вітчизняними та закордонними IT-компаніями, 

розробка та видання методичних матеріалів. 

2.2. Міжнародна сертифікація фахівців з інформаційних технологій 

шляхом організації авторизованих навчальних центрів провідних 

компаній у галузі інформаційних технологій. 

2.3. Підвищення рівня комп’ютерної грамотності студентів і працівників 

університету, а також школярів старших класів за рахунок організації 

навчальних курсів з інформаційних технологій. 

2.4. Надання інших послуг, які не суперечать чинному законодавству. 

 

3. Структура та органи керівництва Центру інформаційних технологій. 

3.1. Центр інформаційних технологій має таку структуру: 

– директор Центру; 

– науково-методичний керівник Центру; 

– відділення авторизованих навчальних центрів; 

– відділення навчальних курсів; 

– комп’ютерна школа для учнів cтаршиx класів; 

– відділення комп’ютерних послуг. 

3.2. Керівництво Центром інформаційних технологій здійснюється 

директором Центру, який призначається ректором університету за 

поданням декана факультету комп’ютерних наук. 

3.3. Керівництво науковим, методичним, аналітичним та консультаційним 

забезпеченням всіх напрямків діяльності Центру здійснюється науково-

методичним керівником Центру. 

 

4. Організація діяльності Центру інформаційних.технологій. 

4.1. Діяльність Центру інформаційних технологій здійснюється згідно з 

чинним законодавством України, Статутом університету та цим 



положенням. 

4.2. Організація роботи Центру інформаційних технологій здійснюється 

директором Центру. 

4.3. Організація науковою, методичною, аналітичною та консультаційною 

роботою Центру здійснюється науково-методичним керівником 

Центру. 

4.4. Штатний розпис та кошторис доходів і витрат Центру інформаційних 

технологій на кожен рік розроблюється директором Центру за 

узгодженням з деканом факультету і затверджується в установленому 

порядку. 

4.5. Підбір кадрів для роботи в Центрі інформаційних технологій 

здійснюється директором Центру за узгодженням з деканом факультету 

комп’ютерних наук. 

4.6. Приймання на роботу працівників Центру здійснюється згідно чинного 

законодавства. 

 

5. Фінансова діяльність Центру інформаційних технологій. 

5.1. Фінансування Центру інформаційних технологій здійснюється за 

рахунок коштів, одержаних ним від надання платних послуг, що 

передбачається кошторисом доходів та витрат відповідно до чинного 

законодавства. 

 

6. Реорганізація та ліквідація Центру інформаційних технологій. 

6.1. Реорганізація та ліквідація Центру інформаційних технологій 

здійснюється наказом ректора у порядку, передбаченому Статутом 

університету 


